

Oversigt over Præsidiets udgifter til besøg og repræsentation i 2016	2016 Beløb i kr.
<p><b>Parlamentsbesøg fra udlandet</b></p> <p>Beløbet dækker udgifter til hotelophold, frokoster, middage, transport m.v., når Folketinget er vært for udenlandske parlamentsbesøg. I 2016 havde Folketinget officielt besøg af den svenske parlamentsformand. Folketinget modtog besøg af Estlands statsminister, Mexicos præsident, Islands statsminister, Vietnams 1. viceformand, Irans viceudenrigsminister, Europarådets generalsekretær samt arbejdsbesøg fra Albanien.</p> <p>Derudover var Folketinget vært ved Nordisk Råd.</p>	80.214
<p><b>Præsidiets officielle besøg i udlandet</b></p> <p>Præsidiet var i 2016 på officielt besøg i Ungarn og Japan. Desuden var Folketingets formand på besøg i Israel &amp; Palæstina</p>	433.532
<p><b>Nordisk-baltiske parlamentsformandsmøder (NB8) og EU-møder</b></p> <p>Beløbet dækker udgifter for Folketingets formand, direktør og embedsmænd i forbindelse med deltagelse i ovennævnte møder samt til forberedende møder. Nordisk-baltiske parlamentsformandsmøde samt fejring af 25 års jubilæet for Estland &amp; Letlands selvstændighed i Estland. Derudover NB8 formøde i Ukraine. EU-parlamentsformandsmødet fandt sted i Luxembourg. Endvidere deltog direktøren i rejsen for NB8-SG mødet i Letland.</p>	97.853
<p><b>Folketingets Præsidiiums møder med formandskabet for Inatsisartut og Færøernes Lagting</b></p> <p>Møderne afholdes på skift i Grønland og Danmark samt på Færøerne og i Danmark. Opholdet i forbindelse med møderne varer normalt 3 dage. Værterne afholder alle udgifter i forbindelse med forplejning, møder, besøg m.v. Folketinget afholder transportudgifter, når møderne finder sted i Grønland og på Færøerne. I 2016 mødtes Præsidiet med det færøske formandskab i Danmark og med det grønlandske formandskab i Grønland.</p>	216.665
<p><b>Sammenkomst for folketingsmedlemmer og reception for diplomater</b></p> <p>Folketingets og regeringens medlemmer samt deres ledsagere og chefer i Folketingets Administration inviteres hvert år på den første mødedag i det nye kalenderår til fest i Folketinget. I forbindelse med denne fest afholdes der desuden frokost for det grønlandske og færøske formandskab og reception for det diplomatiske korps. Beløbet dækker leje af Hofteatret, kunstnerisk underholdning, middag, frokost og reception.</p>	366.982
<p><b>Folketingets åbning</b></p> <p>Beløbet dækker blomsterudsmykning i Folketinget, omkostninger ved åbningsgudstjenesten i Slotskirken og den efterfølgende frokost for Præsidiets gæster.</p>	96.685
<p><b>Folketingsmedlemmers jubilæum</b></p> <p>I 2016 var der ingen jubilæer.</p>	0

<b>Oversigt over Præsidiets udgifter til besøg og repræsentation i 2016</b>	<b>2016 Beløb i kr.</b>
<p><b>Frokost for jubilarer</b></p> <p>Når ansatte har været ansat i Folketinget i 25 eller 40 år, inviteres de med ledsager af Præsidiets til en frokost i Folketinget. Ligeledes inviteres ansatte, der fratræder deres stilling i Folketinget og går på pension, med ledsager til samme frokost.</p>	<p style="text-align: right;"><b>15.323</b></p>
<p><b>Gaveindkøb samt blomster og kranse</b></p> <p>Beløbet dækker udgifter til indkøb af gaver, som Præsidiets, folketingsudvalg og delegationer medbringer ved besøg til udenlandske værter, m.fl. samt ved modtagelser i Folketinget.</p> <p>Beløbet dækker også udgifter til gaver ved runde fødselsdage i Kongehuset, vingaver i forbindelse med folketingsmedlemmers jubilæum samt runde fødselsdage, bårerbuketter, kransenedlæggelse m.m. Endvidere indgår udgifter til fotografering og flagning ved udenlandske besøg.</p>	<p style="text-align: right;"><b>289.825</b></p>
<p><b>Diverse udgifter til præsidiets værtskab ved særlige møder og arrangementer</b></p> <p>Beløbet dækker udgifter til bl.a. mødevand og kaffe i forbindelse med præsidiemedlemmers møde med udenlandske gæster, høflighedsvisitter af ambassadører m.fl. Herudover dækker udgifterne Præsidiets årlige sammenkomst for tingssekretærer, reception og frokost i anledning af Folketingets Hæderspris, reception i anledning af udstilling "Unge mødre", samt frokost for Det danske Mindretal i Tyskland og frokost for Det tyske Mindretal i Danmark.</p>	<p style="text-align: right;"><b>170.052</b></p>
<p><b>Præsidiets møder</b></p> <p>Beløbene dækker udgifter til Præsidiets møder og seminarer. I 2016 blev der holdt 8 præsidiemøder og 1 eksternt seminar samt gruppeformandsmøder.</p>	<p style="text-align: right;"><b>28.798</b></p>
<p><b>Pressesammenkomst</b></p> <p>Præsidiets er hvert andet år vært ved en sammenkomst for presseløgens medlemmer.</p> <p>Der blev ikke afholdt presseløgefest i 2016.</p>	<p style="text-align: right;">0</p>
<p><b>Udgifter i alt</b></p>	<p style="text-align: right;"><b>1.795.929</b></p>